
函館市立高丘小学校 函館市立旭岡中学校 総合福祉センターまつり

災害義援金街頭募金

　赤い羽根共同募金への寄付には、税制上の
優遇措置の対象となっております。
　個人からのご寄付の場合は、所得税および
個人住民税の寄付金控除が受けられます。
　株式会社などの法人からのご寄付の場合は
法人税法の優遇措置が設けられ、寄付される
金額について全額損金とすることができま
す。
　ご寄付に関するお問い合わせは、函館市共
同募金委員会事務局までお気軽にご連絡くだ
さい。

　赤い羽根自動販売機の設置は、飲料の購入
を通じて寄付につながる仕組みで、設置する
地域の共同募金会へ寄付されるものです。
設置協力者の社会貢献活動として、
また、飲料を購入する方々も、身近
にできる募金として取り組むことが
出来る募金運動の１つです。
　設置にご協力いただける企業や施
設等を募集しておりますので、設置
についてのご希望やご質問等ござい
ましたら、お気軽にご連絡ください。

　現在、函館市内ではハセガワストアやツルハドラッグをはじめ、商店や事業所等に協力店と
して募金箱を設置していただいております。
　市民の皆様も募金箱を見かけましたら、募金にご協力をよろしくお願いいたします。

　また、随時募金箱を設置していただける協力店を募集しておりますのでご協力いただけるお
店等ございましたらお気軽にご連絡ください。
　設置期間：通年　※募金箱の交換・回収はこちらから伺います。

法人募金を募集しています！

募金箱の設置協力店について

赤 い 羽 根 自 動 販 売 機
新 規 設 置 募 集 中 ！

公益財団法人

函 館 市

共同募金だより共同募金だより



　寄付をお寄せいただいた皆様、ありがとう
ございます。多くの方々からの善意により、
有意義な活動をすることができました。これ
からも視覚及び聴覚に障害のある幼児・児
童・生徒の早期発見及び早期教育並びに保
護者への様々な支援、また広報活動を通じて
一般市民の皆様や各事業所及び諸団体の
方々に対して函館盲学校・聾学校の活動内
容の紹介等をより一層充実させてまいります。

函館盲聾教育後援会
　皆さまの善意は、里親会の活動として
里親や里子の交流、養育技術の向上、里
親制度の普及のために使わせていただき
ました。会員一同、赤い羽根共同募金に
よる助成であることを理解し大変感謝し
ております。これからも里親制度につい
て理解が得られるように活動してまいり
ます。ご支援いただきありがとうござい
ました。

函館地区里親会（かもめ会）
～助成団体からのありがとうメッセージ～

能登半島地震災害義援金
街頭募金を実施しました

北海道共同募金会会長表彰受賞

令和５年度運動功績者受賞

　令和６年１月２４日（水）に、函館駅前、ビック
ハウスアドマーニ前の2カ所で街頭募金を実施し、
166,785円の災害義援金が集まりました。集
まりました義援金は、共同募金会を通じて、被
災地へ届けられます。皆様のご協力、誠にあり
がとうございました。

【街頭募金ご協力団体様】
・函館市ボランティア連絡協議会・函館市女性会議
・ライオンズクラブ国際協会331-C地区在函10クラブ
・一般社団法人 函館青年会議所

【優秀学校】
　５年以上継続して共
同募金運動に協力し、
特に功績があった学校
が表彰されます。

　令和５年度における共同募金運動の中で特に
実績が大きく、貢献された団体が表彰されます。

一般社団法人 一般社団法人

函館市共同募金委員会
『ホームページ』発信中！

お振込みでの募金を受け付けています！
○災害義援金募集　○募金実績状況
○赤い羽根共同募金運動の様子や行事予定など
みなさまの “おもい” をつなげられるよう情報発
信してまいりますので、是非チェックしてください。

　お振込みでの受付は、共同募金運動期間であ
ります１０月１日から１２月３１日までとなっ
ております。
　詳細につきましては、９月頃に函館市共同募
金委員会（函館市社会福祉協議会）ホームペー
ジにアップいたしますのでご確認ください。
　是非とも皆様のご善意をお待ちしております。


